MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DO CAMPUS VARGINHA

PORTARIA Nº 10 / 2021 - DCVG (11.64)

Nº do Protocolo: 23062.054861/2021-11
Varginha-MG, 09 de dezembro de 2021.

O Diretor da Unidade Varginha do Centro Federal de EducaçãoTecnológica de Minas Gerais, autarquia de regime especial
vinculada ao Ministério da Educação, usando suas atribuições legais, e ainda considerando (i)Resolução CD-022/17, de 28
de junho de 2018; (ii)Resolução CD-037/17, de 30 de agosto de 2017; (iii) Resolução CD-037/09, de 22 de outubro de
2003;(iv)Resolução CEPE-39/09, de 22 de outubro de 2009 e na RESOLUÇÃO CEPE-31/09, de 3 de setembro de
2009,resolve:

Art. 1 o - Instituir Comissão Eleitoral Local para conduzir o processo eleitoral para escolha de:
-Coordenador e Subcoordenador do Curso Técnico em Edificações;
-Coordenador e Subcoordenador do Curso Técnico em Informática;

Art. 2 o - Designar sos seguinte servidores para compor a comissão:
- MAIRA DOS SANTOS PIRES, siape 1138727;
- WEDSON GOMES DA SILVEIRA JÚNIOR, siape 2796916 - PRESIDENTE;
- TELLES CARDOSO SILVA, siape 3077340.

Art. 3 o - Estabelecer o seguinte cronograma:
- Inscrições dos candidatos: 13/12 e 14/12/2021;
- Homologação das inscrições:15/12/2021;
- Recurso contra homologação das inscrições 16/12/2021;
- Eleição 20/12/2021;
- Publicação dos resultados 21/12/2021;
- Recurso contra resultado da eleição:22/12/2021;
- Homologação do resultado final: 23/12/2021.

Art. 4 o - As inscrições serão realizadas por meio do preenchimento do Formulário de Inscrição, a ser assinado pelos
candidatos, Anexo I, parte integrante dessa portaria.

Art. 5 o - Essa portaria entra em vigor nessa data.

Anexo I - Ficha de inscrição.

Nome:________________________________________
Siape:_____________________
( ) Coordenador do curso técnico em Edificações;
( ) Subcoordenador do curso técnico em Edificações;
( ) Coordenador do curso técnico em Informática;
( ) Subcoordenador do curso técnico em Informática;

Varginha,______________de novembro de 2021.

______________________ recibo ___________________________

Nome:________________________________________
Siape:_____________________
( ) Coordenador do curso técnico em Edificações;
( ) Subcoordenador do curso técnico em Edificações;
( ) Coordenador do curso técnico em Informática;
( ) Subcoordenador do curso técnico em Informática;
Recebido por:___________________________________________

Varginha,______________de novembro de 2021.

(Assinado digitalmente em 09/12/2021 13:45 )

PAULO CESAR MAPPA
DIRETOR - TITULAR

DCVG (11.64)
Matrícula: 1190423

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visuali...

1 of 2 10/12/2021 08:39

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 10, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 09/12/2021 e o código de

verificação: d3574b42ae

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visuali...

2 of 2 10/12/2021 08:39

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf